
UCHWAŁA NR XXXV/213/21 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Jedlina-Zdrój, w roku szkolnym 
2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082.) oraz art.5 o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych Rada Miasta 
Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Jedlinie-Zdrój na rok szkolny 2021/2022 w celu 
obliczenia jednostkowego kosztu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 
rodziców: 

1) benzyny PB 95- 5,73 zł za litr, 

2) benzyny PB98- 6,05 za litr, 

3) oleju napędowego 5, 61 zł za litr, 

4) gazu LPG- 3,13 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01 października 2021 r. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4399FAD-034A-406D-9FA8-71F43637833E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustalenie średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022 wynika z art. 39 a 

ustawy z 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082). Średnie ceny paliw będą 

wykorzystywane do wyliczania zwrotu kosztów dowozu rodzicom dzieci niepełnosprawnych do 

przedszkoli, szkół, ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych, o ile dowóz i opiekę realizują rodzice. 

Zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica odbywa się na podstawie wzoru, w którym jednym z 

czynników jest średnia cena paliwa w gminie . Przepis ww. art. Stanowi, że średnią cenę paliwa w gminie 

określa na każdy rok szkolny Rada Gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. W związku z 

tym, że Gmina Jedlina-Zdrój nie ma na swoim terenie stacji paliw to do wyliczenia średniej jednostki paliwa 

w gminie na rok szkolny 2021/22 przyjęto  średnie ceny z dystrybutorów różnych stacji paliw działających 

w sąsiednich gminach.Podstawą zwrotu kosztów jest natomiast umowa, określająca kwotę zwrotu 

skalkulowaną z uwzględnieniem średniej ceny paliwa, określonej przedmiotową uchwałą 

 

Wobec powyższego odjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4399FAD-034A-406D-9FA8-71F43637833E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

